



L.dz.KŚPI/1666/2023

**WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ
W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na : „Dostawę fabrycznie nowych pojemników na odpady komunalne i segregowane” Znak sprawy: TP/D/2/2023

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie ul. Gostkowska 83, działając na podstawie art. 284 ustawy dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) przekazuje pytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Pojemnik 80 l / 60 l Opis Przedmiotu Zamówienia wskazuje pojemniki o wielkości 60 l. Jest to rzadko stosowany pojemnik, co sprawia, że nie wszyscy producenci posiadają go w swojej ofercie. Powyższe wynika z faktu, że konieczne do poniesienia koszty zaprojektowania i wykonania takiej formy wtryskowej nie pozwoliłyby na uzyskanie zwrotu z inwestycji w akceptowalnym z punktu widzenia rentowności przedsiębiorstwa okresie. Również z perspektywy użytkownika nie jest to produkt optymalny. Wynikające ze znikomej popularności tego pojemnika krótkie serie produkcyjne sprawiają, że nierzadko koszt jego wytworzenia jest wyższy niż w przypadku popularnego pojemnika 120 l. Często jest to też produkt o mniejszej fizycznej stabilności, gdyż wymogi normatywne narzucają wykonanie go w wysokości porównywalnej do pojemnika 120 l, a mniejsza pojemność uzyskiwana jest poprzez zaprojektowanie dna pojemnika na znacznej wysokości. Tym samym, mieszkańcy uzyskują produkt droższy, który przy porównywalnych gabarytach co pojemnik 120 l odznacza się mniejszą pojemnością i mniejszą stabilnością. Ponadto, wymóg posiadania zdolności do dostarczenia pojemników 60 l w istotny sposób ogranicza liczbę wykonawców mogących złożyć ofertę na dostawę pojemników. Czy Zamawiający dopuszcza pojemniki 80 l (bardziej popularne niż 60 l) jako zamienniki dla pojemności 60 l?

Odpowiedź 1. Zamawiający nie dopuszcza dostawy pojemników 80 l. Zamawiający zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów zobowiązany jest wyposażeńia każdej nieruchomości w pojemniki o pojemności 60 l.

Pytanie 2. Pojemniki 340 l / 360 l Podstawowe wielkości pojemników wskazane w tabeli 1, ustęp 4 normy EN 840-1 to: 60 l, 80 l, 120 l, 140 l, 180 l, 190 l, 210 l, 240 l, 260 l, 340 l i 390 l. Pojemnik 360 l nie został wskazany we wspomianej tabeli. Najbliższa mu wielkość podana

w tejże tabeli to 340 l. Co prawda, został dla niej podany zakres tolerancji, jednak wskazanie dla tego jednego pojemnika jego wielkości mieszczącej się w górnym zakresie tolerancji jest niespójne z pozostałymi wielkościami pojemników, nieuzasadnione funkcjonalnie i prowadzi do ograniczenia konkurencji. Takie dokonanie opisu przedmiotu zamówienia pozostaje w sprzeczności z podstawowymi zasadami określonymi w art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z przywołanym przepisem art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowania o udzielenie zamówienia w sposób: zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców, przejrzysty i proporcjonalny. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ujednoczenie omówionych wymogów poprzez zastąpienie pojemnika 360 l jednostką wielkości 340 l, z zachowaniem wskazanych w normie zakresów tolerancji (dopuszczających również 360 l) ?

Odpowiedź 2. Zamawiający nie dopuszcza dostawy pojemników 340 litrowych. Zamawiający zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów zobowiązany jest wyposażeńa każdej nieruchomości w pojemniki o pojemności 360 l.

Pytanie 3. Minimalna wielkość zamówienia. Czy Zamawiający może określić minimalną wielkość jednostkowego zamówienia? Jest to istotne z punktu widzenia kosztów realizacji zadania.

Odpowiedź 3.

Zamawiający w trakcie obowiązywania umowy przewiduje 4 dostawy .

PROKURENT
GŁÓWNY KSIĘGOWY
mgr Halina Kowalczyk